
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ   Αρ. Φύλλου 333
5 Οκτωβρίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επανακαθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στην 
περιοχή «Σκάλα Νέων Κυδωνιών», Δ.Ε. Λουτρόπο−
λης Θερμής, Δήμου Λέσβου, νήσου Λέσβου, Νο−
μού Λέσβου. ........................................................................................ 1

Επικύρωση των οριογραμμών τμήματος του υδατο−
ρέματος στη θέση «Ρέμμα» του Δήμου Μήλου νή−
σου Μήλου Νομού Κυκλάδων που βρίσκεται στην 
ιδιοκτησία «ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ και ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΑΥΡΟ−
ΓΙΑΝΝΗΣ O.E.». .................................................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 556,64 τ.μ. στη 
θέση «Άγιος Αθανάσιος» της Δ.Κ. Σαμίων του Δή−
μου Σάμου. ........................................................................................... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 65097(63786) (1)
  Επανακαθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στην 

περιοχή «Σκάλα Νέων Κυδωνιών», Δ.Ε. Λουτρόπολης 
Θερμής, Δήμου Λέσβου, νήσου Λέσβου, Νομού Λέσβου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/Α΄/19−12−2001)

«Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις» όπως τροποποι−
ήθηκε και ισχύει, καθώς και το άρθρο 11 του Ν. 4281/2014 
(ΦΕΚ 160/τ.Α΄/08−08−2014).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 89 του Π.δ. 284/1988 «Ορ−
γανισμός του Υπουργείου Οικονομικών», όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 46 παρ. 21 του Ν. 3220/2004 
«Μέτρα αναπτυξιακής πολιτικής κ.λπ.» (ΦΕΚ 15/τ.Α΄) (ΦΕΚ 
15/τ.Α΄/28−01−2004), δυνάμει των οποίων οι αρμοδιότητες 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες 
ανήκαν ή είχαν μεταβιβαστεί στους Νομάρχες μέχρι την 
έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων 
και αφορούν θέματα των Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την 
κατάργηση με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 39 
του Ν. 2218/1994» περιέρχονται στον Γενικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας, εκτός των θεμάτων της Υ.Δ.Ε.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 28ο παρ. 1 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07−06−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτο−
διοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει.

5. Τις διατάξεις του Π.δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/τ.Α΄/27−12−2010)
των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλε−
κτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών που αφορά 
στη σύσταση του Οργανισμού της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου.

6. Το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμίσεις 
αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών».

7. Το άρθρο 28, παρ. 1 του Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄).
8. Το με Α.Π. 1116/10−07−2015 έγγραφο του Αυτοτελούς 

Γραφείου Δημόσιας Περιουσίας Λέσβου, με το οποίο 
ζητούσε τη σύμφωνη γνώμη του ΓΕΕΘΑ και το γεγονός 
ότι μετά την πάροδο εύλογου διαστήματος ενός μηνός, 
η γνώμη του ΓΕΕΘΑ λογίζεται ως θετική.

9. Την από 05−06−2015 έκθεση της κατά το άρθρο 3 
του Ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής για τον επανακα−
θορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην περιοχή 
«Σκάλα Νέων Κυδωνιών» Δ.Ε. Λουτρόπολης Θερμής, Δή−
μου Λέσβου, Ν. Λέσβου, καθώς και το κτηματογραφικό −
υψομετρικό διάγραμμα που συντάχθηκε τον Μάιο του 
2015 από τον Αγγελή Παρασκευά, Πολιτικό Μηχανικό, 
σε μία (ι) πινακίδα, σε κλίμακα 1:500, ελέγχθηκε κατά το 
δυνατόν για την ορθή αποτύπωση του και θεωρήθηκε 
στις 05−06−2015 από την Ελένη Μητρίτσα, ΠΕ/Β Μηχανι−
κών, Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο του Αυτοτελούς 
Γραφείου Δημόσιας Περιουσίας Λέσβου.

10. Το με A.Π. 1603/21−09−2015 έγγραφο του Αυτοτε−
λούς Γραφείου Δημόσιας Περιουσίας Λέσβου, με το 
οποίο ενημερώνει την Υπηρεσία μας ότι η περιοχή 
του επανακαθορισμού δεν εμπίπτει στις περιοχές που 
εξαιρούνται από την ανάρτηση και δεν εμπίπτει στις 
περιοχές που αίρεται ο κοινόχρηστος χαρακτήρας του 
αιγιαλού σύμφωνα με τα εξής εμπιστευτικά έγγραφα: α) 
ΕΜΠ. 25/06−08−2015 της Περιφ. Δ/νσης Δημ. Περιουσίας 
Λέσβου και β) ΕΜΠ. Φ.900/40/827227/Σ.366/19−07−2015 
του Γ.Ε.Σ., αποφασίζουμε:

Α. Επικυρώνουμε την από 05−06−2015 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του Ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής για 
τον επανακαθορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας 
στην περιοχή «Σκάλα Νέων Κυδωνιών» Δ.Ε. Λουτρόπολης 
Θερμής, Δήμου Λέσβου, Ν. Λέσβου, καθώς και το κτη−
ματογραφικό − υψομετρικό διάγραμμα που συντάχθηκε 

2887

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.10.06 11:42:49
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2888 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

τον Μάιο του 2015 από τον Αγγελή Παρασκευά, Πολιτικό 
Μηχανικό, σε μία (ι) πινακίδα, σε κλίμακα 1:500, ελέγχθη−
κε κατά το δυνατόν για την ορθή αποτύπωση του και 
θεωρήθηκε στις 05−06−2015 από την Ελένη Μητρίτσα, 
Π Ε/Β Μηχανικών, Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο του 
Αυτοτελούς Γραφείου Δημόσιας Περιουσίας Λέσβου.

Β. Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα η αρμόδια επι−
τροπή επανακαθορίζει:

1. Την οριογραμμή αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή με σημεία 1, 2, 3..............43 στο φυσικό 
όριο του πρανούς που ταυτίζεται με το όριο βλάστησης.

2. Την οριογραμμή παραλίας με συνεχή κίτρινη πολυ−
γωνική γραμμή και με σημεία 1΄, 2΄ ως 26΄, σε απόσταση 
πέντε μέτρων από την οριογραμμή του αιγιαλού, για την 
καλύτερη εξυπηρέτηση της επικοινωνίας της ξηράς με 
τον αιγιαλό και τη θάλασσα.

3. Τα σημεία 1 και 43 του αιγιαλού ταυτίζονται αντί−
στοιχα με τα σημεία 25 και 35 του όμορου (αρχικού) 
καθορισμού (ΦΕΚ 405/τ.Δ΄/2005).

4. Τα σημεία 1΄ και 28΄ ταυτίζονται αντίστοιχα με τα 
σημεία 24΄ και 26΄ του όμορου (αρχικού) καθορισμού 
(ΦΕΚ 405/τ.Δ΄/2005).

5. Το κτηματογραφικό − υψομετρικό διάγραμμα είναι 
κλίμακας 1:500, αποτελείται από μία (ι) πινακίδα και η 
εξάρτηση του έγινε σύμφωνα με το Ελληνικό Γεωδαιτικό

Σύστημα Αναφοράς (ΕΓΣΑ ’87).
6. Δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.
7. Υπάρχουν κτίσματα ή τμήματα κτισμάτων εντός της 

ζώνης παραλίας τα οποία δεν εξαιρούνται από αυτήν.
8. Κατά τα λοιπά ισχύει η αρχική απόφαση καθορι−

σμού αιγιαλού και παραλίας αρ. 2874/23−10−1990» που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 405/Δ΄/2005 και αφορά την εν 
λόγω περιοχή.

ΕΚΘΕΣΗ
Επιτροπής αιγιαλού και παραλίας της παρ. 1 του άρ−

θρου 3 του Ν. 2971/2001, χωρικής αρμοδιότητας Λέσβου, 
που αφορά τον επανακαθορισμό των ορίων αιγιαλού, 
παραλίας στην περιοχή «Σκάλα Νέων Κυδωνιών», Δ.Ε. 
Λουτρόπολης Θερμής, Δήμου Λέσβου.

Στη Μυτιλήνη την 5−6−2015, η Επιτροπή αιγιαλού και 
παραλίας που αποτελείται από τους:

1. Ελένη Μητρίτσα, ΠΕ/Β Μηχανικών, υπεύθυνη του 
Αυτοτελούς Γραφείου Δημόσιας Περιουσίας Λέσβου, 
νόμιμη αναπληρώτρια του Διευθυντή Περιφερειακής 
Δνσης Δημόσιας Περιουσίας Αιγαίου, ως πρόεδρος.

2. Σταύρο Δαλιακόπουλο ΤΕ/Δ Μηχανικών, υπάλληλο 
του Αυτοτελούς Γραφείου Δημόσιας Περιουσίας Λέσβου 
ως αναπληρωματικό μέλος της Άρτεμις Καραγεωργίου, 
υπαλλήλου της Περιφερειακής Δ/νσης Δημόσιας Περι−
ουσίας Αιγαίου.

3. Νικόλαο Γρηγορέλλη, Πλωτάρχη Λ.Σ., νόμιμο ανα−
πληρωτή του Λιμενάρχη Μυτιλήνης ως μέλος.

4. Θεοδώρα Ζαφειρίου, ΠΕ/Β Μηχανικών, Προϊσταμένη 
της ΥΔΟΜ του Δήμου Λέσβου ως μέλος και

5. Ευγενία Κουτσίδου, ΠΕ/Β Μηχανικών, Προϊστάμενη 
της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
Βορείου Αιγαίου Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, 
ως μέλος, και αναπληρωτή γραμματέα, τον Γεώργιο 
Καραγιάννη, ΠΕ/Β Μηχανικών υπάλληλο του Αυτοτελούς 
Γραφείου Δημόσιας Περιουσίας Λέσβου, νόμιμο αναπλη−
ρωτή της Ειρήνης Μπέτση υπαλλήλου της Περιφερεια−
κής Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας Αιγαίου, παρέστησαν, 
στο κατάστημα όπου εδρεύει το Αυτοτελές Γραφείου 

Δημόσιας Περιουσίας Λέσβου, όπως συγκλήθηκε με την 
αρ. 5137/4−6−2015 πρόσκληση του Προέδρου της και εξέ−
τασε την εν λόγω υπόθεση στις 5−6−2015.

Η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει.
2) Τα άρθρα 105 και 106 του Π.δ. 111/2014 που αφορούν 

τη Δημόσια Περιουσία (ΦΕΚ 178/Α΄/2014).
3) Την Α.Π. 2/14955/0004/17−3−2015 απόφαση Υπουργού 

Οικονομικών «Ανασυγκρότηση συλλογικών οργάνων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (ΑΔΑ: 77ΦΟΗ−1ΕΦ).

4) Την Α.Π.οικ.33447/19−5−2015 απόφαση «Ορισμός με−
λών της Επιτροπής» (ΑΔΑ: Ω1ΗΝΟΡΙ−Α10).

5) Την απόφαση καθορισμού αιγιαλού και παραλίας 
αρ. 759/16−3−2005, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 405/
15−4−2005/Δ΄ και αφορά την εν λόγω περιοχή.

6) Την από 29−1−2014 αίτηση των Δημήτριου και Ευ−
στρατίου Φερδινάνδου με την οποία ζητείται επανακα−
θορισμός του αιγιαλού λόγω σφάλματος του αρχικού 
καθορισμού σύμφωνα με το άρθρο 7Α του Ν. 2971/2001 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

7) Ότι η αρχικά καθορισμένη ζώνη παραλίας δεν έχει 
απαλλοτριωθεί ως σήμερα (δεν έχει συντελεστεί η 
απαλλοτρίωση της) και επιτρέπεται η μείωση της σύμ−
φωνα με την παρ. 4 του το άρθρο 11 του Ν. 4281/2014 
(ΦΕΚ 160/Α΄).

8) Ότι υπάρχει σφάλμα στον αρχικό καθορισμό του 
αιγιαλού, ήτοι το ανάπτυγμα του κυματισμού στην πε−
ριοχή είναι μικρό, ειδικότερα στα ανατολικά λόγω των 
ύφαλων βράχων, και περιορίζεται στο φυσικό πρανές, 
το όριο του οποίου ταυτίζεται με το φυσικό όριο της 
βλάστησης.

9) Το κτηματογραφικό − υψομετρικό διάγραμμα του 
Αγγελή Παρασκευά, Πολιτικού Μηχανικού, κλίμακας 
1:500, σε μία (1) πινακίδα, που συντάχθηκε τον Μάιο 
του 2015, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης 
και θεωρήθηκε στις 5−6−2015 από την Ελένη Μητρίτσα, 
ΠΕ/Β Μηχανικών, Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο του 
Αυτοτελούς Γραφείου Δημόσιας Περιουσίας Λέσβου.

10) Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας 
όπως ορίζονται λεπτομερώς στο άρθρο 9 του Ν. 2971/
2001 ήτοι:

α) Την γεωμορφολογία του εδάφους, ότι δηλαδή η 
ακτή είναι κεκλιμένο πρανές.

β) Ότι δεν υπάρχουν παράκτιοι φυσικοί πόροι.
γ) Ότι η ακτή επηρεάζεται από ανέμους βόρειους, 

βορειοανατολικούς που φτάνουν συνήθως έως και 6−7 
μποφόρ.

δ) Την μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος είναι ομα−
λός και αβαθής και κροκαλώδης.

ε) Ότι το ανάπτυγμα του κυματισμού είναι μικρό, με 
το μέγιστο ύψος των κυμάτων να φτάνει συνήθως το 
1 μέτρο.

στ) Ότι στην συγκεκριμένη περιοχή δεν υπάρχουν 
παράκτια τεχνικά έργα.

ζ) Τη μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευ−
θύνσεων, ούτε χρήσεων γης, που επηρεάζουν την πα−
ράκτια ζώνη.

η) Ότι η περιοχή δεν είναι αρχαιολογικού ενδιαφέ−
ροντος.

θ) Ότι η περιοχή δεν έχει προκηρυχθεί προς κτη−
ματογράφηση και δεν έχει οριστικές εγγραφές στο 
κτηματολόγιο.

ι) Ότι η περιοχή δεν ανήκει σε ευπαθές οικοσύστημα −



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2889

προστατευόμενη περιοχή.
Επί του παραπάνω τοπογραφικού διαγράμματος:
Επανακαθορίζει
1. Την οριογραμμή αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυ−

γωνική γραμμή με σημεία 1, 2, 3............43 στο φυσικό όριο 
του πρανούς που ταυτίζεται με το όριο βλάστησης.

2. Την οριογραμμή παραλίας με συνεχή κίτρινη πολυ−
γωνική γραμμή και με σημεία 1΄, 2΄ ως 26΄, σε απόσταση 
πέντε μέτρων από την οριογραμμή του αιγιαλού, για την 
καλύτερη εξυπηρέτηση της επικοινωνίας της ξηράς με 
τον αιγιαλό και τη θάλασσα.

3. Τα σημεία 1 και 43 του αιγιαλού ταυτίζονται αντί−
στοιχα με τα σημεία 25 και 35 του όμορου (αρχικού) 
καθορισμού (ΦΕΚ 405/τ.Δ΄/2005).

4. Τα σημεία 1΄ και 28΄ ταυτίζονται αντίστοιχα με τα 
σημεία 24΄ και 26΄ του όμορου (αρχικού) καθορισμού 
(ΦΕΚ 405/τ.Δ΄/2005).

5. Το κτηματογραφικό − υψομετρικό διάγραμμα είναι 
κλίμακας 1:500, αποτελείται από μία (1) πινακίδα και η 
εξάρτηση του έγινε σύμφωνα με το Ελληνικό Γεωδαιτικό 
Σύστημα Αναφοράς (ΕΓΣΑ΄ 87).

6. Δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.
7. Υπάρχουν κτίσματα ή τμήματα κτισμάτων εντός της 

ζώνης παραλίας τα οποία δεν εξαιρούνται από αυτήν.
8. Κατά τα λοιπά ισχύει η αρχική απόφαση καθορι−

σμού αιγιαλού και παραλίας αρ. 2874/23−10−1990, που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 405/Δ΄/2005 και αφορά την εν 
λόγω περιοχή.

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ
1. Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΕΛΕΝΗ ΜΗΤΡΙΤΣΑ
ΠΕ/ΒΤΟΠ. ΜΗΧ.
ΤΑ ΜΕΛΗ
2. ΣΤΑΥΡΟΣ ΔΑΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ
ΤΕ/Δ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
3. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΡΗΓΟΡΕΛΛΗΣ
ΠΛΩΤΑΡΧΗΣ Λ.Σ.
4. ΘΕΟΔΩΡΑ ΖΑΦΕΙΡΙΟΥ
ΠΕ/Β ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
5. ΕΥΓΕΝΙΑ ΚΟΥΤΣΙΔΟΥ
ΠΕ/Β ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
Η απόφαση αυτή με την έκθεση της επιτροπής και το 

τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως. 

 Μυτιλήνη, 25 Σεπτεμβρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ   



2890 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2891



2892 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 Αριθμ. 64553 (2)
Επικύρωση των οριογραμμών τμήματος του υδατορέμα−

τος στη θέση «Ρέμμα» του Δήμου Μήλου νήσου Μή−
λου Νομού Κυκλάδων που βρίσκεται στην ιδιοκτησία 
«ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ και ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΑΥΡΟΓΙΑΝΝΗΣ O.E.». 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Ν. 3200/1955, «Περί 

διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του Ν. 2853/16−7−1922 «Περί υδραυλι−

κών εν γένει έργων και αστυνόμευσης των Δημοσίων 
Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοι−
χες του Ν.δ. 10/29−12−1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις 
διατάξεις του Π.δ. 18/21−3−1924 (ΦΕΚ 61 Α΄).

3. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 Α΄/
30.5.1997) «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλων διατάξεων», ως ισχύουν.

4. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124 Α΄/
13.6.1997) «Βιώσιμη οικιστική ανάπτυξη των πόλεων και 
οικισμών της χώρας και άλλων διατάξεων», όπως ισχύει.

5. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 Α΄/
9−3−1999) «Κύρωση του κώδικα διοικητικής διαδικασίας».

6. Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ 
«Αστυνόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έρ−
γων», ως ισχύει.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

8. Τις διατάξεις του Ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91/Α΄/2002) ως 
ισχύει.

9. Το Ν. 4258/2014 (ΦΕΚ 94/Α΄/14−4−2014) «Διαδικασία 
Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέ−
ματα − ρυθμίσεις Πολεοδομικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις».

10. Τις διατάξεις του Π.δ/τος 143/2010 (ΦΕΚ 236 Α΄) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

11. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 71241/2626/25−6−2015 έγγρα−
φο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Κυκλάδων της Γενικής
Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος 
και Υποδομών της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου με το 
οποίο διαβιβάστηκε ο φάκελος μελέτης στην Δ/νση 
ΠΕ.ΧΩ.ΣΧΕ. Νοτίου Αιγαίου της Γενικής Δ/νσης ΧΩ.ΠΕ.
ΠΟ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου καθορισμού 
των οριογραμμών τμήματος του υδατορέματος στη 
θέση «Ρέμμα» του Δήμου Μήλου νήσου Μήλου Νομού 
Κυκλάδων που βρίσκεται στην ιδιοκτησία «ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
και ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΑΥΡΟΓΙΑΝΝΗΣ O.E.» με θεωρημένο 
το τοπογραφικό διάγραμμα στο οποίο χαράσσονται 
τα όρια αυτού καθώς και την τεχνική έκθεση με τους 
υδραυλικούς υπολογισμούς.

12. Το με α.π. 45424/3−7−2015 έγγραφο της Διεύθυνσης 
ΠΕ.ΧΩ.Σ. Νοτίου Αιγαίου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου προς την Δ/νση Υδάτων Νοτίου Αιγαίου της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου για τη διατύπωση 
γνώμης.

13. Το με α.π. 45445/3−7−2015 έγγραφο της Διεύθυνσης 
ΠΕ.ΧΩ.Σ. Νοτίου Αιγαίου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου προς την Δ/νση Δασών Ν. Κυκλάδων της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και προς την Εφορεία 
Αρχαιοτήτων Κυκλάδων για τη διατύπωση γνώμης.

14. Το με α.π. 47628/14−7−2015 έγγραφο της Δ/νσης 
Υδάτων Νοτίου Αιγαίου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κυκλάδων σύμφωνα με το οποίο δεν έχει αντίρρηση για 
την οριοθέτηση του ρέματος που αναφέρεται στο θέμα.

15. Το με α.π. ΥΠΟΠΑΙΘ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑ ΚΥΚΛΑΔΩΝ/
187248/111586/6960/30−07−2015 έγγραφο της Εφορείας 
Αρχαιοτήτων Κυκλάδων σύμφωνα με το οποίο δεν έχει 
αντίρρηση για την οριοθέτηση του ρέματος που ανα−
φέρεται στο θέμα.

16. Το με α.π. ΥΠΟΠΑΙΘ /ΓΔΑΠΚ /ΕΦΑ ΚΥΚΛΑΔΩΝ /
ΤΠΚΑΧΜΑΕΜ/222379/130868/8296/2689/11−08−2015 έγγρα−
φο της Εφορείας Αρχαιοτήτων Κυκλάδων με το οποίο 
επιστράφηκε η σειρά μελέτης και τα σχέδια της η οποία 
είχε αποσταλεί από τη Υπηρεσία μας.

17. Το με α.π. 58679/1−9−2015 έγγραφο της Δ/νσης Δα−
σών Κυκλάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
με θέμα: «Γνωμοδότηση επί οριοθέτησης υδατορέμα−
τος στη θέση «Ρέμμα», Δήμου Μήλου, νήσου Μήλου» με 
το οποίο αναφέρει ότι δεν υπάρχει αντίρρηση για την 
οριοθέτηση του εν λόγω υδατορέματος.

18. Την με αριθμ. 19/2015 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Μήλου νήσου Μήλου με την οποία 
γνωμοδοτεί θετικά, για την αποδοχή των γραμμών ορι−
οθέτησης του ρέματος όπως αυτή έχει οριοθετηθεί 
από τη Γενική Δ/νση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, 
Περιβάλλοντος και Υποδομών της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου ως αναφέρεται σε αυτήν, εγκρίνει Μελέτη οριο−
θέτησης του ρέματος στη θέση «ΡΕΜΜΑ» νήσου Μήλου.

19. Τον φάκελο της μελέτης ο οποίος περιέχει Το−
πογραφικό Διάγραμμα, Υδραυλική μελέτη, Τεχνική 
Έκθεση κ.λπ. θεωρημένα και ελεγμένα αρμοδίως, που 
διαβιβάστηκε στην Δ/νση ΠΕ.ΧΩ.ΣΧΕ. Νοτίου Αιγαίου 
της Γενικής Δ/νσης ΧΩ.ΠΕ.ΠΟ. της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου.

20. Την με α.π.οικ. 63259/18−9−2015 εισήγηση της Δ/νσης 
ΠΕ.ΧΩ.Σ. Νοτίου Αιγαίου της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Αιγαίου σχετικά με τον καθορισμό οριογραμμών 
τμήματος υδατορέματος στη θέση «Ρέμμα» του Δήμου 
Μήλου νήσου Μήλου Νομού Κυκλάδων που βρίσκεται 
στην ιδιοκτησία «ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ και ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΑΥΡΟ−
ΓΙΑΝΝΗΣ O.E.».

21. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δημοσίου και του Δήμου Μήλου.

22. Την με α.π.: οικ. 81434/9157/31−12−2013 απόφαση Γ. 
Γ. με θέμα: «Αναπλήρωση Προϊσταμένου Γενικής Διεύ−
θυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

23. Την αριθμ. οικ.45076/5738/02−10−2012 απόφαση Γεν. 
Γραμματέα ΑΔΑ (ΦΕΚ 3181/Β/29−11−2012) περί παροχής 
εξουσιοδότησης πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα».

24. Το γεγονός ότι με βάση την αριθμ. οικ.45076/5738/02−
10−2012 απόφαση Γεν. Γραμματέα Α.Δ.Α. για Παροχή 
Εξουσιοδότησης Πράξεων και Εγγράφων (ΦΕΚ 3181/Β/29−
11−2012), η υπογραφή της Παρούσης ανήκει στον Γενικό 
Γραμματέα Α.Δ.Α. (τελευταίο εδάφιο άρθρου 2 αυτής).

25. Την υπ’ αριθμ. 4 της 6−2−2015 πράξη του Υπουργι−
κού Συμβουλίου με θέμα: «Αποδοχή παραιτήσεων των 
Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
της Χώρας (ΦΕΚ 24/Α΄/6−2−2015).

26. Τις διατάξεις του άρθρου 56 κεφαλ. Γ του Ν. 4257/2014
(ΦΕΚ 93/Α΄/14−04−2014) και τις διατάξεις του άρθρου 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2893

28 παρ. 1 του Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/11−5−2015), απο−
φασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές τμήματος του υδα−

τορέματος στη θέση «Ρέμμα» του Δήμου Μήλου νήσου 

Μήλου Νομού Κυκλάδων που βρίσκεται στην ιδιοκτησία 

«ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ και ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΑΥΡΟΓΙΑΝΝΗΣ O.E.» έτσι 

όπως σημειώνεται με μπλε χρώμα η πολυγωνική γραμμή 

1, 2, 3, 4, 5, 6, .......έως και 41 στη μια όχθη και η πολυγω−

νική γραμμή 42, 43, 44,....έως και 102 στην απέναντι της,

(τα σημεία της οποίας είναι εξαρτημένα από το Εθνικό 

Τριγωνομετρικό Δίκτυο) επί του τοπογραφικού Διαγράμ−

ματος που υπογράφεται από τον Αθανάσιο Ηλιοδρομίτη 

Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, και έχει θεωρηθεί στις 

25−6−2015 από την Δ/νση Τεχνικών Έργων Κυκλάδων 

της Γενικής Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, 

Περιβάλλοντος και Υποδομών της Περιφέρειας Νοτίου 

Αιγαίου και συνοδεύει την μελέτη και τεχνική έκθεση 

καθορισμού οριογραμμών του τμήματος του υδατορέ−

ματος αυτού θεωρημένη στις 25−6−2015 από την παρα−

πάνω Υπηρεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως (Φ.Ε.Κ.) μαζί με το Τοπογραφικό Διάγραμ−

μα και η ισχύς αρχίζει από την ημερομηνία δημοσίευσης. 

 Πειραιάς, 24 Σεπτεμβρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ   



2894 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2895



2896 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 Αριθμ. 48266 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 556,64 τ.μ. στη θέση 

«Άγιος Αθανάσιος» της Δ.Κ. Σαμίων του Δήμου Σάμου. 

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παράγραφος 1 και του 

άρθρου 117 παράγραφος 3,του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
όπως ισχύει και ειδικότερα του άρθρου 38 παράγραφος 
1 και του άρθρου 41 παράγραφοι 1 και 3 καθώς και τις 
διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 καθώς και του Ν. 3818/
2010.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» και του Π.δ. 143/2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου 
με θέμα: «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέ−
ων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της χώρας» (ΦΕΚ 
24 τ. Α΄/06−02−2015).

8. Το άρθρο 56 του νόμου 4257/2014 «Επείγουσες ρυθ−
μίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 93 
Α΄/14−04−2014).

9. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980, 182447/3049/
24−9−1980, 141823/24−2−1983 εγκύκλιες διαταγές του 
Υπουργείου Γεωργίας.

10. Το υπ’ αριθμ. 1408 Φ.706.12/18−5−2015 έγγραφο της 
ΠΥ Σάμου.

11. Τη ΔΥ/9−5−2015 εισήγηση του δασολόγου της Δι−
εύθυνσης Δασών Ν. Σάμου Παναγιώτη Τσιμπέρη για 
κήρυξη αναδασωτέας έκτασης.

12. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Ν. Σά−
μου, κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προ−
στασία και αναγέννηση της δασικής βλάστησης δια της 
φυσικής οδού την καταστραφείσα από πυρκαγιά που 
εκδηλώθηκε στις 16−5−2015 έκταση, ευρισκόμενη στη 
θέση «Άγιος Αθανάσιος» της Δ.Κ. Σαμίων του Δήμου 
Σάμου. Η εν λόγω έκταση έχει εμβαδόν Ε=556,64 τ.μ., 
απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:700 του δασολόγου της Διεύθυνσης Δασών 
Ν. Σάμου Παναγιώτη Τσιμπέρη και έχει όρια ως εξής: 

ΒΟΡΕΙΑ: Δασικές εκτάσεις.
ΝΟΤΙΑ: Δασικές εκτάσεις. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασικές εκτάσεις.
ΔΥΤΙΚΑ: Δασικές και αναδασωτέες εκτάσεις.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 
 Σάμος, 16 Ιουλίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2897



2898 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003330510150012*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


